## IUDICIA LIBRORUM

\* CURRAN Carolus, *Invincible ignorance of the Natural Law according to St. Alphonsus*; Romae, Academia Alfonsiana, [1961]; 8°, 87 pp. - Excerpta dissertationis ad lauream consequendam praesentatae in Academia Alfonsiana.

Doctrina, quae possibilitatem ignorantiae invincibilis circa praecepta iuris naturalis a primis principiis remotiora affirmat, hodie est communis. At tempore s. Alfonsi etiam magnae notae doctores eam impugnabant vel saltem in dubium revocabant. E contra s. Doctor suam operam navavit, ut doctrinam defenderet, et inde etiam evenit, ut illa nobis communis evaderet.

At opus alfonsianum fuit non solum in demonstranda obiective possibilite ignorantiae invincibilis iuris naturae, sed etiam et praeprimis in determinando statu psychologico in quo talis ignorantia ponatur, et exinde in vindicanda eius functionalitate in efformatione conscientiae. Unum enim ex problematis non solum theoreticis sed et pastoralibus, quae s. Doctorem angebant, sane fuit illud de prudenti efformatione conscientiae de rebus in situatione agendis. - Hanc Alfonsi mentem eiusque dissertationis momentum discernit et explanat Dr. Carolus Curran sua doctorali thesi anno 1961 in Academia Alfonsiana Urbis defensa; cuius excerpta publici iuris sunt facta sub titulo supra descripto.

Distinguit Curran in s. Alfonso duplicem conceptum ignorantiae invincibilis legis: ignorantiae quae habetur ex eo quod nullo modo suspicatur quis existentiam legis, « simple invincible ignorance of the natural law »; ignorantiae quae habetur, cum quis ob aequales rationes oppositas dubitat de existentia legis. Hoc in casu lex non affulget ut lex, et ideo non existit ut lex in eo qui dubitat; ignoratur ut lex, cognoscitur tantum dubium de lege, quod non est lex. Posito quod obiective lex existat, habetur tunc ignorantia eius ex dubio positivo: « doubtful invincible ignorance of the natural law ». De ista lege, dicit saepe s. Doctor: « saltem non est lex obligans »; unde patet valor functionalis istius ignorantiae relate ad conscientiam: ex illa enim habetur involuntarium in eventuali violatione legis, si ista obiective existat.

Doctrinam, uti nunc habetur in dissertatione suae *Theologiae Moralis* (lib. I, tr. II, c. IV, nn. 170-174) inserta, enucleavit Alfonsus anno 1765 in sede polemica cum eximio theologo V. Patuzzi; prius enim breviter de ea egerat. Vi istius originis explicantur quaedam repetitiones, vel etiam disproportiones partium, quae offendere possunt lectorem qui criterio systematico vellet procedi.